СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска»
В целях совершенствования и актуализации внешнего вида Почетной грамоты Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственного письма Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от  16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281) следующие изменения:
1.1. Наименование после слова «грамоте» дополнить словами «Совета депутатов города Новосибирска».

1.2. Приложение 2 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение 4 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.06.2016.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
Председатель Совета депутатов                                     Мэр города Новосибирска

города Новосибирска

                      Д. В. Асанцев                                                            А. Е. Локоть
Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от__________________ №____
Приложение  2

к решению городского Совета Новосибирска

от 17.09.2003 № 302
ОПИСАНИЕ

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

Бланк Почетной грамоты Совета депутатов города Новосибирска (далее – бланк) представляет собой лист гладкой бумаги формата А4 с вертикальной графической композицией, выполненной в золотом цвете.
Общий фон Почетной грамоты Совета депутатов города Новосибирска – белый.

В графическую композицию включены:

1) расположенные в верхней части бланка изображение герба города Новосибирска, обрамленного снизу надписью «Совет депутатов города Новосибирска», выполненной полукругом на фоне декоративной ленты, и  орнаментные декоративные  уголки;

2) расположенное в нижней части бланка изображение здания Новосибирского театра оперы и балета.

В центральной части бланка размещаются выполненные в золотом цвете в две строки надписи «Почетная грамота», «Совета депутатов города Новосибирска» и выполненный в синем цвете текст награждения.
Почетная грамота Совета депутатов города Новосибирска подписывается председателем Совета депутатов города Новосибирска и заверяется печатью Совета депутатов города Новосибирска.
Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от__________________ №____
Приложение  4

к решению городского Совета Новосибирска

от 17.09.2003 № 302
ОПИСАНИЕ

БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

Бланк Благодарственного письма Совета депутатов города Новосибирска (далее – бланк) представляет собой лист гладкой бумаги формата А4 с вертикальной графической композицией, выполненной в золотом цвете.

Общий фон Благодарственного письма Совета депутатов города Новосибирска  – белый.

В графическую композицию включены:

1) расположенное в верхней части бланка изображение герба города Новосибирска, обрамленного снизу надписью «Совет депутатов города Новосибирска», выполненной полукругом на фоне декоративной ленты;

2) расположенное в нижней части бланка изображение здания Новосибирского театра оперы и балета.

В центральной части бланка размещаются выполненные в золотом цвете в две строки надписи «Благодарственное письмо», «Совета депутатов города Новосибирска» и выполненный в синем цвете текст награждения.
Благодарственное письмо Совета депутатов города Новосибирска подписывается председателем Совета депутатов города Новосибирска и заверяется печатью Совета депутатов города Новосибирска.
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска»

Проект решения «О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) подготовлен в целях совершенствования и актуализации внешнего вида Почетной грамоты Совета депутатов города Новосибирска (далее – Почетная грамота) и Благодарственного письма Совета депутатов города Новосибирска (далее – Благодарственное письмо).

Проектом решения предлагается изменить описание внешнего вида Почетной грамоты и Благодарственного письма.
Проектом решения предлагается определить, что основными цветами, используемыми при оформлении Почетной грамоты и Благодарственного письма, являются белый (фон), синий, золотой.
Также проектом решения предлагается внести в решение изменение юридико-технического характера – уточнить наименование решения.

Принятие проекта решения не потребует дополнительных финансовых расходов из бюджета города Новосибирска, а также отмены, приостановления, изменения решений городского Совета Новосибирска, решений Совета депутатов города Новосибирска или принятия иных решений Совета депутатов города Новосибирска.

Начальник информационно-аналитического

управления Совета депутатов
города Новосибирска                                                                                Ю. С. Зуева
ИАУ

Воронкова

2274332